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Kommunstyrelsen 

Svar på motion - Stoppa avverkningen av skog i 
Borsökna och skydda den istället 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionen avslås. 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) har inlämnat en motion till kommunfullmäktiges sammanträde 
den 15 september 2022 om att stoppa avverkningarna och skydda skogen i Borsökna i 
stället. Motionären yrkar:  
 

- Att beslutet om avverkning inhiberas 
- Att skogen omfattas av det utredningsområde som utsetts för naturreservat i 

Borsökna. 
 
I motionen framgår det att Eskilstuna kommun har avverkningsanmält en 15 hektar 
stor skog nordväst om Borsöknasjön. Motionären anser att skogen har höga 
skyddsvärden och angränsar till ett utredningsområde för naturreservat i Borsökna. 
Kommunen vill avverka för att göra skogen mer tillgänglig för de boende. Motionären 
anser att det finns en möjlighet att bevara fin skog och ge den permanent skydd 
samtidigt som den kan göras tillgänglig för boende genom att röja upp de stigar som 
växt igen. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat stadsbyggnadsnämnden för yttrande. 

Stadsbyggnadsnämndens yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden föreslår att motionen avslås med hänvisning till att avverkning 
i området för tillfället är stoppad samt att området inte är utpekat som ett framtida 
naturreservat i kommunens översiktsplan eller grönplan. 

Kommunledningskontorets bedömning 
Kommunledningskontoret står bakom stadsbyggnadförvaltningens bedömning att 
avslå motionens förslag om att stoppa avverkningen av skog i Borsökna, eftersom 
avverkningarna i området redan är stoppade. 
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Kommunledningskontoret står bakom stadsbyggnadsförvaltningen bedömning att 
avslå motionens förslag att skydda området som naturreservat, eftersom skogen idag 
inte är utpekad som möjligt framtida naturreservat i kommunens översiktsplan.  
 
Frågan om bildande av framtida naturreservat hanteras av stadsbyggnadsförvaltningen. 
För att ett område ska utpekas som möjligt framtida naturreservat bör en inventering 
genomföras för att ta reda på om skogen har sådana kvaliteter att den borde ingå i ett 
blivande naturreservat. För att påbörja ett sådant arbete behöver särskilda beslut fattas 
som även behöver innehålla finansiering av arbetet. 

Finansiering 
Finansiering av bildande av framtida naturreservat hanteras i stadsbyggnadsnämndens 
kommande driftsram. Vid en eventuell utredning om bildande av ett nytt naturreservat 
kan det bli aktuellt att starta ett investeringsprojekt, vilket får hanteras inom ordinarie 
investeringsbudgetplanering. 

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Kommunens kontinuerliga arbete med skoglig förvaltning och skyddande av skog 
bidrar till att nå en hållbar och attraktiv kommun, där förvaltningarna säkerställer ett 
hållbart skogsbruk som tillgodoser sociala, miljömässiga och samhällsekonomiska 
värden.  
 
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
Tommy Malm  Kristina Birath 
Kommundirektör  Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör 
 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Stadsbyggnadsnämnden 
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Motion till kommunfullmäktige: Stoppa avverkningen av skog vid 
Borsökna och skydda den i stället. 
 

Det finns ett både vackert och värdefullt skogsområde nordväst om Borsöknasjön som just nu 

är hotat av avverkning. Vi vill att skogen ska skyddas. Skogen borde bli föremål för utredning 

för ett bli ett naturreservat i stället. 

 

Eskilstuna kommun har avverkningsanmält1en 15 ha stor skog nordväst om Borsöknasjön. 

Skogen har höga skyddsvärden och angränsar dessutom till ett utredningsområde för 

naturreservat i Borsökna. Det handlar om en barrblandskog med relativt stort lövinslag och 

påtagligt med död ved, både stående och liggande. Skogen är stadsnära och ett rekreationsområde 

med högt naturvärde, men där stigsystemen delvis växt igen. Kommunen vill avverka för att göra 

skogen mer tillgänglig för de boende, men att gå in med traditionella skogsmaskiner kan snarare 

få helt motsatt effekt. 

 

Skogen har ett uppenbart skyddsbehov, här finns ullticka, funnen på en grov granlåga och fågeln 

talltita, spillkråka håller sig också i området och i skogen finns insprängda alkärr och grova 

aspar2. Det är också gott om groddjur och snok har påträffats vid flera tillfällen. Enligt en rapport 

som har gjorts efter att kommunen inventerat skogen i ett tidigare skede, nämns endast blåsippa 

och mindre märgborre och i rapporten ska skogsområdet ha fått naturvärdesklass 4, med visst 

biotopvärde och artvärde: obetydligt värde. Bedömningen är inte rättvis, menar bland annat 

föreningen Skydda skogen, en ideell naturvårdsorganisation som arbetar för att Sveriges 

gammelskogar och andra skogar med höga naturvärden ska bevaras.  

 

Skogen angränsar dessutom till ett utredningsområde för naturreservat i Borsökna3 här finns 

därmed en möjlighet att bevara fin skog och ge den permanent skydd samtidigt som den kan 

göras tillgänglig för boende genom att röja upp de stigar som växt igen.  

 

Det är bråttom att skydda den värdefulla natur vi har. Vi behöver levande och rika, skogar och 

skogen måste få en möjlighet att utvecklas, då bevaras och ökar växtliv och arter som kan bo där 

– vi vill säkra en biologisk mångfald.  

 

Lokalt har vi i MP Eskilstuna verkat för och kommer fortsätta verka för att att säkerställa att mer 

skog skyddas. I en kommun där alltmer fokus läggs på ökad bebyggelse och nya bostäder, 

riskerar nämligen både grönområden och skogsområden att få stå tillbaka och ryka med när det 

byggs nytt. Det bästa sättet att säkerställa att natur och skog får stå kvar är att skydda den.  

 

 

 
1  Anmälan gjord i juli 2022 
2 Se bilaga: inrapporterade arter i den avverkningshotade skogen 
3 Öster om Borsökna enligt Grönplan Eskilstuna 
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Mot bakgrund av vad som ovan framförts yrkar vi på att: 

 

- beslutet om avverkning inhiberas  

- att skogen omfattas av det utredningsområde som utsetts för naturreservat i Borsökna 

 

 

 

 

 

_____________________ 

 

 

Marielle Lahti (MP Eskilstuna) 
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§ 9 SBN/2022:561 

Yttrande över motion Stoppa avverkningarna av skog 
i Borsökna och skydda den istället KSKF/2022:303 
Förslag till beslut  

1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och 
överlämnar det till kommunfullmäktige. 

 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionen avslås med hänvisning till att avverkning i området för tillfället är 
stoppad samt att området inte är utpekat som ett framtida naturreservat i 
kommunens översiktsplan eller grönplan. 

 
Reservation 
Helena Hirvi Ringmar (MP) reserverar sig till förmån för ett bifall för motionen. 

Ärendet 
Marielle Lahti (MP) har inlämnat en motion om att stoppa avverkningarna och skydda 
skogen i Borsökna till Kommunsfullmäktige. Stadsbyggnadsnämnden har fått ärendet på 
remiss. Av remissen framgår att Marielle Lahti (MP) vill att kommunen stoppar 
avverkningarna och skyddar området som naturreservat istället. Det framgår även att 
Eskilstuna kommun har avverkningsanmält en 15 ha stor skog nordväst om 
Borsöknasjön. Marielle Lahti (MP) anser att skogen har höga skyddsvärden och 
angränsar till ett utredningsområde för naturreservat i Borsökna. Som svar har Marielle 
Lahti (MP) fått att kommunen vill avverka för att göra skogen mer tillgänglig för de 
boende. Här anser Marielle Lahti (MP) att det finns en möjlighet att bevara fin skog och 
ge den permanent skydd samtidigt som den kan göras tillgänglig för boende genom att 
röja upp de stigar som växt igen. 

Stadsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande 
Stadsbyggnadsförvaltningen ansvarar inte för några skogliga åtgärder på de fastigheter 
som motionen berör utan här ligger ansvaret på kommunledningskontoret. Att 
avverkningen är stoppad har meddelats av Therese Rudhe Andersson på Fastighet- och 
exploateringsenheten på kommunledningskontoret. I grönplanen finns dock riktlinjer 
för hur tätortsnära skog ska skötas. Skogen är direkt i anslutning till bostäder vilket gör 
att den också ska beaktas som bostadsnära natur enligt ställningstagande i kommunens 
översiktsplan (ÖP) och grönplan.  
 
Det finns en översiktlig naturvärdesinventering gjord 2016 där området har klassats till 
4, visst naturvärde. Naturvärdesinventeringen är gjord enligt en svensk standard där 
klass 1 är den högsta klassen. Inventeringen är dock gjord på en väldigt översiktlig nivå 
vilket innebär att områden kan ha högre eller lägre värden när man gör en detaljerad 
inventering. Till exempel har man inte inventerat vilka naturvårdsarter som finns utan 
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endast noterat om man råkat se några vid ett snabbt fältbesök. För att kunna avgöra om 
området håller så pass höga värden att det bör ingå i ett blivande naturreservat behöver 
alltså en detaljerad naturvärdesinventering göras. 
 
Avgränsningen för de utredningsområden som finns utpekade i ÖP och Grönplanen 
har endast tagits fram schematiskt utifrån ett antal aspekter. Den översiktliga 
naturvärdesinventeringen är en del av underlaget. I det utredningsområde som angränsar 
till detta finns ett stort område med klass 2 samt hela friluftsområdet kring 
Tacktorpssjön och arbetsnamnet är således Tacktorpssjön. Någonstans måste man dra 
en gräns och därför ansåg man att området med klass 4 söder om stigen då inte var 
relevant att ta med i utredningsområdet. 
 
Skogen är en del i ett utpekat grönt samband i den gröna infrastrukturen i öp och 
grönplan så det kan vara motiverat att utreda närmare om det kan vara värt med ett 
skydd för att upprätthålla detta. Samtidigt ligger skogen i anslutning till 
bostadsbebyggelse vilket ska beaktas och den ska skötas med hänsyn till det enligt 
kommunens egna riktlinjer.  
 
Området är idag inte utpekat som ett möjligt framtida naturreservat i kommunens 
översiktsplan. För att göra ett sådant utpekande bör en inventering genomföras för att ta 
reda på om skogen har sådana kvaliteter att det borde ingå i ett blivande naturreservat. 
För att påbörja ett sådant arbete behöver särskilda beslut fattas som även behöver 
innehålla finansiering av arbetet. 
 
Yrkanden 
Sarita Hotti (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
Helena Hirvi Ringmar (MP) yrkar bifall till motionen i dess helhet. 
 
Propositionsordning 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut: 

 Sarita Hottis (S) med fleras yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 
 Helena Hirvi Ringmars (MP) yrkande om bifall till motionen i dess helhet. 

 
Ordförande föreslår en propositionsordning som innebär att de två förslagen ställs emot 
varandra. Stadsbyggnadsnämnden godkänner propositionsordningen.  
 
Ordförande ställer proposition på de två förslagen och finner att 
stadsbyggnadsnämnden beslutar enligt Sarita Hottis (S) yrkande om att bifalla 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
______ 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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Stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande över motion – Stoppa avverkningarna av 
skog i Borsökna och skydda den istället 
KSKF/2022:303 
 

Förslag till beslut  
Stadsbyggnadsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och 
överlämnar det till kommunfullmäktige. 

 
Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås med hänvisning till att avverkning i området för tillfället är stoppad 
samt att området inte är utpekat som ett framtida naturreservat i kommunens 
översiktsplan eller grönplan. 

Ärendet 
Marielle Lahti (MP) har inlämnat en motion om att stoppa avverkningarna och skydda 
skogen i Borsökna till Kommunsfullmäktige. Stadsbyggnadsnämnden har fått ärendet 
på remiss. Av remissen framgår att Marielle Lahti (MP) vill att kommunen stoppar 
avverkningarna och skyddar området som naturreservat istället. Det framgår även att 
Eskilstuna kommun har avverkningsanmält en 15 ha stor skog nordväst om 
Borsöknasjön. Marielle Lahti (MP) anser att skogen har höga skyddsvärden och 
angränsar till ett utredningsområde för naturreservat i Borsökna. Som svar har 
Marielle Lahti (MP) fått att kommunen vill avverka för att göra skogen mer tillgänglig 
för de boende. Här anser Marielle Lahti (MP) att det finns en möjlighet att bevara fin 
skog och ge den permanent skydd samtidigt som den kan göras tillgänglig för boende 
genom att röja upp de stigar som växt igen. 
 

Stadsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande 
 
Stadsbyggnadsförvaltningen ansvarar inte för några skogliga åtgärder på de fastigheter 
som motionen berör utan här ligger ansvaret på kommunledningskontoret. Att 
avverkningen är stoppad har meddelats av Therese Rudhe Andersson på Fastighet- 
och exploateringsenheten på kommunledningskontoret. I grönplanen finns dock 
riktlinjer för hur tätortsnära skog ska skötas. Skogen är direkt i anslutning till bostäder 
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vilket gör att den också ska beaktas som bostadsnära natur enligt ställningstagande i 
kommunens översiktsplan (ÖP) och grönplan.  
 
Det finns en översiktlig naturvärdesinventering gjord 2016 där området har klassats till 
4, visst naturvärde. Naturvärdesinventeringen är gjord enligt en svensk standard där 
klass 1 är den högsta klassen. Inventeringen är dock gjord på en väldigt översiktlig 
nivå vilket innebär att områden kan ha högre eller lägre värden när man gör en 
detaljerad inventering. Till exempel har man inte inventerat vilka naturvårdsarter som 
finns utan endast noterat om man råkat se några vid ett snabbt fältbesök. För att 
kunna avgöra om området håller så pass höga värden att det bör ingå i ett blivande 
naturreservat behöver alltså en detaljerad naturvärdesinventering göras. 
 
Avgränsningen för de utredningsområden som finns utpekade i ÖP och Grönplanen 
har endast tagits fram schematiskt utifrån ett antal aspekter. Den översiktliga 
naturvärdesinventeringen är en del av underlaget. I det utredningsområde som 
angränsar till detta finns ett stort område med klass 2 samt hela friluftsområdet kring 
Tacktorpssjön och arbetsnamnet är således Tacktorpssjön. Någonstans måste man dra 
en gräns och därför ansåg man att området med klass 4 söder om stigen då inte var 
relevant att ta med i utredningsområdet. 
 
Skogen är en del i ett utpekat grönt samband i den gröna infrastrukturen i öp och 
grönplan så det kan vara motiverat att utreda närmare om det kan vara värt med ett 
skydd för att upprätthålla detta. Samtidigt ligger skogen i anslutning till 
bostadsbebyggelse vilket ska beaktas och den ska skötas med hänsyn till det enligt 
kommunens egna riktlinjer.  
 
Området är idag inte utpekat som ett möjligt framtida naturreservat i kommunens 
översiktsplan. För att göra ett sådant utpekande bör en inventering genomföras för att 
ta reda på om skogen har sådana kvaliteter att det borde ingå i ett blivande 
naturreservat. För att påbörja ett sådant arbete behöver särskilda beslut fattas som 
även behöver innehålla finansiering av arbetet. 
 
 
 
 
Marianne Hagman  Mats Hällnäs 
Förvaltningschef  Utvecklingschef 
Stadsbyggnadsförvaltningen  Stadsbyggnadsförvaltningen 
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§ 207 
Motion - Stoppa avverkningen av skog i Borsökna 
och skydda den istället (KSKF/2022:303) 

Beslut 
1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning. 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 15 september 2022 om att stoppa avverkningen av skog i Borsökna 
och skydda den istället. 
 
Motionären yrkar 

- Att beslutet om avverkning inhiberas 
- Att skogen omfattas av det utredningsområde som utsetts för naturreservat i 

Borsökna. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen  
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